
BOLÍVAR Sí AVANZA
GOBIERNO DE RESULTADOS

26 DIC. 2018

M Por medio del cual se realiza una Incorporación y un Contracredito al 
Presupuesto de Rentas e Ingresos y Apropiaciones de Gastos de acuerdo 

a la Ordenanza No. 250 del 14 de Diciembre de 2018 ”

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR
En uso de sus facultades legales y,

C O N S I D E R A N D O :

Que la Ordenanza No. 212 del 29 de Noviembre de 2017 fijo el Presupuesto de Rentas e 
Ingresos y Apropiaciones de Gastos del Departamento de Bolívar correspondiente a la 
Vigencia 2018.

Que mediante el Decreto No. 1067 del 27 de Diciembre de 2017 se liquidó el Presupuesto 
de Rentas e Ingresos y Apropiaciones de Gastos del Departamento de Bolívar 
correspondiente a la Vigencia 2018.

Que mediante la Ordenanza No. 250 del 14 de Diciembre de 2018 la Asamblea 
Departamental de Bolívar incorpora al Presupuesto Departamental de Rentas e Ingresos y 
Apropiaciones de Gastos de la Vigencia Fiscal 2018 aprobado mediante la Ordenanza No. 
212 del 29 de Noviembre de 2017, la suma de TRESCIENTOS VEINTE Y CUATRO 
MILLONES SETECIENTOS CINCO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO 
PESOS CON 04/100 CTVS ( $ 324.705.545,04 ).

Que por lo expuesto anteriormente se hace necesario realizar la operación presupuestal que 
soporte la incorporación realizada por la Asamblea Departamental de Bolívar en la 
Ordenanza descrita en el inciso anterior.

Que en mérito de lo expuesto se,

DECRETO No. 5 5 5 DE 201

DECRETA :

ARTICULO PRIMERO : Incorpórese en el Presupuesto Departamental de Rentas e 
Ingresos de la vigencia fiscal 2018, la suma de TRESCIENTOS VEINTE Y CUATRO 
MILLONES SETECIENTOS CINCO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO 

/^E^SOS CON 04/100 CTVS ( $ 324.705.545,04 ), con la siguiente Imputación 
' Presupuestal :

CODIGO DENOMINACION VALOR

TI. INGRESOS TOTALES

INCORPORACION 01



, \

/ T /
BOLÍVAR Sí AVANZA

GOBIERNO DE RESULTADOS

DECRETO No. ^  g- DE 20 1 |

“ Por medio del cual se realiza una Incorporación y un Contracredito al 
Presupuesto de Rentas e Ingresos y Apropiaciones de Gastos de acuerdo 

a la Ordenanza No. 250 del 14 de Diciembre de 2018 ”

TI.B Ingresos de Capital
TI.B.6 Recursos del Balance
TI.B.6.1 Cancelación de Reservas
TI.B.6.1.3 De Otros Recursos
TI.B.6..1.3.1 Otros Recursos Sector Educativo
TI.B.6.1.3.1.1 Empréstito Banco Popular 324.705.545,04

ARTICULO SEGUNDO : Con fundamento en lo dispuesto en el artículo 
anterior ábrase un crédito al Presupuesto de Gastos por la suma de TRESCIENTOS 
VEINTE Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS CINCO MIL QUINIENTOS 
CUARENTA Y CINCO PESOS M/CTE ( $ 324.705.545,04 ), de conformidad con la 
siguiente distribución presupuestal :

RUBRO DENOMINACION VALOR

15 SERVICIO DE LA DEUDA
15.31 Empréstito Banco Popular
15.31.01 Capital
15.31.01.01 Empréstito Banco Popular 324.705.545,04


